
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 4/2023
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 21. září 2023 Místo konání: Online + Vanaivan Kopřivnice

Zahájení: 18:05 Ukončení: 18:40

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp (online)

členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy

členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki (omluvena)

Střediska: Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský - Váša

Kopřivnice - Kryštof Hyvnar, Kolumbus - v. z. Tomáš Chovanec, Bohuš

Příbor - Jan Procházka, Hopity - v. z. Adam Vaněk, Adam

Odry – Jan Schovánek - Gross

Štramberk – Markéta Kvitová

Nepřítomni: 2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka (omluven)

člen ORJ – Jiří Tuza (omluven)

Albrechtičky – Šárka Zapletalová (omluvena)

Zpravodajové: hospodářka ORJ - Lucie Šindelková

RK okresu: -

KRJ: -

Hosté: -

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

Při zahájení je přítomno 9 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

1) Zahájení
Předseda ORJ br. Kačer zahájil čtvrté jednání ORJ v roce 2023.

2) Kontrola a schválení zápisu
ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 3/2023, která
proběhla 22. 6. 2023.
ORJ schvaluje zápis z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 3/2023.
(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje, VSJ
- Nabosso: v roce 2024 nebude pořádat vůdcovský kurz ani střediskové minimum
- prezentovány výsledky Svojsíkova závodu

- hezké výsledky družin z kraje
- bude doúčtována dotace, cca 2 000 Kč dostane ještě středisko Příbor za

pořádání základního kola závodu
- kraj: členský příspěvek 30 Kč

- ústředí: 400 Kč jednotně
- kraj: 30 Kč

- bude se více pracovat s rezervním fondem - připravuje se výzva na poskytnutí daru,
diskutují se podmínky (pravděpodobně na rekonstrukce, pořízení nemovitostí,
sanace, stavební úpravy apod.) - vyhlášena bude asi na listopadové krajské radě,
termín pro podání žádostí asi do konce února 2024

- je dobré zvážit projekt a být připraven
- limit pro jednotku bude cca v desítkách tisíc

- Krajský sněm Junáka proběhne 27. 1. 2024 v Ostravě Zábřehu

4) Dotace 2023
- dotace na provozní náklady jsou rozeslány na střediska

- vyúčtování na kraj se posílá v listopadu
- odevzdání nákladů nejpozději 10. 11. 2023

- dotace na specifické aktivity (znevýhodněné kraje, na náš okres připadá asi 49 tisíc):
jedná se o příspěvek na akce, ale může tam být zahrnutý i materiál

- vyúčtování musí být brzy
- o dotaci prozatím požádalo středisko Nový Jičín, Odry, Kopřivnice

Okresní rada Junáka vyhlašuje výzvu, aby se zbývající střediska do 30. 9. 2023
vyjádřily, zda mají či nemají zájem o dotaci.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

ORJ schvaluje způsob výpočtu pro rozdělení dotace na specifické aktivity tak, že
dotace bude rozdělena dle počtu členů středisek, přičemž dotace bude rozpočítána
pouze mezi včas přihlášené střediska.
(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

5) Členský příspěvek pro rok 2024

Členský příspěvek ve prospěch Okresní rady Junáka činí pro rok 2023 / 2024 opět 25 Kč.

ORJ schvaluje výši členského příspěvku pro rok 2024 ve výši 25 Kč.
(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

6) Tábory 2023
středisko Spálov - úder bleskem, byli zasaženi dva vedoucí a jedno dítě - proběhla úspěšná
resuscitace dítěte, všichni nyní bez následků

Krajská rada Junáka schválila ocenění 6 členům: Čestný odznak Za čin junácký

- 1.10.2024 proběhne ve Spálově mše, kde bude předán Čestný odznak

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/uder-blesku-trinactilety-chlapec-zachrana-hasici-defibr
ilator_2308071754_afo

7) Sněmy 2023

- 4 střediskové sněmy již proběhly
- středisko Albrechtičky - Šárka, Husky, Amazonka
- středisko Odry - Gross, Terka
- středisko Příbor - Hopity, Adam, Magda. Paťa jako člen rady.
- středisko Štramberk - vedení zvoleno totožně, sněm proběhl aktivně a

pozitivně, i mladší měli zájem o funkce
Okresní sněm Junáka proběhne 25. 11. 2023 od 9:00

- na příští radě ORJ proběhne schválení harmonogramu sněmu a návrhů, které
mají být na sněmu!

ORJ jednohlasně jmenuje tyto členy kandidátní komise:
- Lucie Bujnošková jako předsedkyně kandidátní komise
- Tomáš Chovanec
- Jan Schovánek
- Hana Ballaschová
- Lucie Šindelková

- Krajský sněm Junáka proběhne 27. 1. 2024 v Ostravě Zábřehu

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/uder-blesku-trinactilety-chlapec-zachrana-hasici-defibrilator_2308071754_afo
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/uder-blesku-trinactilety-chlapec-zachrana-hasici-defibrilator_2308071754_afo


Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

8) Různé
HRK - HRADNÍ RÁDCOVSKÝ KURZ

- 16. - 19. 11. 2023 v Příboře
- přihlašování od 8. 10. 2023 do 22. 10. 2023
- kapacita kurzu 24 osob
- https://hrk.skauting.cz/

ORJ uděluje souhlas s pořádáním Hradního rádcovského kurzu 2023.

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

ZPRÁVY ZE STŘEDISEK

Příbor
- družinová činnost začne 6. 10. 2023 z důvodu rekonstrukce
- do konce roku plánovaných asi 6 akcí, z toho dvě s přespáním

Odry
- družinová činnost zahájena
- během prázdnin proběhly 4 tábory
- říjen: velká středisková Bitva o Vikštejn
- ve dvou oddílech rozjíždí roverskou činnost
- středisko bude organizovat střediskový rádcovský kurz

o 13. - 15. 10. 2023
o 3. - 5. 11. 2023
o účast bude otevřena pro celý okres - bude rozesláno

Nový Jičín
- proběhlo 6 táboru - bez potíží
- družinová činnost zahájena, rozjely se i družina benjamínků
- účast na Slavnostech města Nový Jičín
- do budoucna spolupráce s městem při připomínání státních svátků - 28. 10. bude

chystat středisko Nový Jičín
- sněm: 20. 10. 2023

Štramberk
- jeden tábor, dva příměstské tábory
- 2. 9. 2023 proběhl střediskový sněm
- běžná družinová činnost již zahájena
- zahájena činnost roverů

Kopřivnice
- tábory proběhly bez potíží

https://hrk.skauting.cz/


Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

- noví vedoucí oddílů, nový hospodář střediska - Šumi
- sněm 6. 10. 2023

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční 9. listopadu 2023 od 18:00 ve Skautském
centru Vanaivan, Komenského 1520, Kopřivnice.

Zapsala: Lucie Bujnošková
Schválil: Martin Štábl


